(An roth-gelber Schnur das Siegel in grünem Wachs [zerstört].)

88. Die Herren v. Hardenberg verkaufen an das Haus des deutschen  
 Ordens in Göttingen einen Hof und 8½ Hufen in Rostorf<sup>1</sup> für  
 195 *mfl.* 1319. Jan. 7.

Abgedr. Wolf, archid. Nortun. XIX. Hardenberg I, XLI.

Nos Hildebrandus miles, Bernhardus frater noster, Jo-  
 hannes miles et Bernhardus frater, patrui nostri, necon

<sup>1)</sup> Der Consens Ludwigs und Konrads von Kindehausen, die den  
 Zehnten an diesen Gütern hatten, erfolgte 1323. 1. Aug. — Auch  
 hatte Friedrich von Kindehausen Besitzungen in Rostorf an den  
 Orden verkauft und Ludwig und Konrad bestätigten diesen Verkauf  
 1323. 1. Aug. s. Wolf, archid. Nort. XXIII, XXIV.

Henricus filius noster, dicti de Hardenberg, recognoscimus publice, quod in literis scriptis et ad omnium notitiam tam presentium quam futurorum cupimus pervenire, quod nos cum <sup>5</sup> bono consensu omnium heredum nostrorum vendidimus curiam nostram in villa dicta Rostorp apud cymeterium sitam et octo mansos cum dimidio sitos in campo iamdicte ville Rostorp pro ducentis marcis argenti puri preter quinque marcas fratribus de domo Teutonica iusto proprietatis titulo <sup>10</sup> quiete ac libere perpetuo possidendos cum singulis et omnibus iuribus neonon pertinentiis in villa, campis, silvis, granibus, pascuis, aquis, viis et inviis ad predictos mansos ab antiquo pertinentibus et que ad ipsos de iure vel consuetudine pertinere poterunt in futurum, facientes una cum om- <sup>15</sup> nibus nostris heredibus prehabitis emporibus sufficientem iuris warandiam de omnibus premissis, prout ordo iuris postulat ac requirit. In quorum omnium premissorum evidens testimonium et certitudinem pleniorum sigilla nostra presentibus literis prefatis emporibus per nos ex certa sci- <sup>20</sup> entia duximus apponenda. Testes vero huius sunt Johannes miles ac Arnoldus fratres de Roringen, Bertoldus de Roringen, patruelis noster, Bertoldus Ludolpheshusen, Conradus Horleman, Geringus, Rufus(?) ac Bruno fratres de Groyne, Bertoldus de Sneyn et Henricus de Vermessen, gogravii, <sup>25</sup> Gelderadus de Northunis, Henricus de June, Wernherus de Vredeland, Heneco quondam filius Richelmi de June, Johannes Bernhardi, Johannes Gotman, Johannes Carpenterius, Johannes Klockgotere ac plures alii fide digni. Actum et datum a. D. MCCCCXIX, in crastino Epiphanie Domini. <sup>30</sup>

89. Das Predigerkloster in Göttingen verspricht seinen Hof in Nordheim nicht ohne Zustimmung des dortigen Rathes zu erweitern.

1319. Jan. 23.

Abgedr. Wolf, archid. Nortun. XX. [Copialbuch der Stadt Nordheim Anfang Saec. XVI.]

Universis presentes literas visuris nos frater W. prior totusque conventus fratrum ordinis Predicotorum in Gottingen

cupimus esse notum, quod ad hoc nos obligamus, quod aream,  
 quam nunc inhabitamus et iamdudum inhabitavimus in Nort-  
 heym, non dilatabimus nisi de honorabilium virorum consu-  
 lum civitatis eiusdem beneplacito et assensu. Nec in hoc  
 casu tantum sed et in aliis nobis possibilibus ipsorum inten-  
 dimus obsequi voluntati. In cuius obligationis testimonium  
 sigillum conventus nostri duximus presentibus apponendum.  
 Datum Gottingen a. D. millesimo trecentesimo decimo nono,  
 in crastino b. Vincentii martiris.

\*90. Erzbischof Peter von Mainz (1306—20) gestattet die Gründung  
 der Fronleichnamskapelle<sup>1)</sup>. 1319. Juli 23.

Abgedr. 3.- u. G.-Beschr. III, S. 174. [Stadt-Archiv 402.]

Petrus Dei gratia sancte Moguntine sedis archiepiscopus,  
 sacri imperii per Germaniam archicancellarius, prudentibus  
 viris consulibus in Göttingen Mog. dyoc. sibi dilectis salutem  
 in Domino. Ex pastorali officio nostra interest, ut subjec-  
 torum devotis affectibus grato concurramus assensu et nostre  
 confirmationis munimen pie et paternaliter apponamus. Vestre  
 5 igitur devotionis ob honorem et reverentiam sacratissimi cor-  
 poris Christi, humani generis redemptoris, quod in quodam  
 loco opidi in Göttingen predicti miraculose inventum existit,  
 utique, sicut presumitur, ex hac causa, ut Christi fideles, qui-  
 bus de hoc constiterit, de tanto miraculo recordantes in ipso  
 loco idem corpus sacratissimum iugiter venerentur et illum  
 laudent, cui omnia serviunt et qui in sua sancta ecclesia cottidie  
 mira miracula operatur, iustis supplicationibus annuentes vobis,  
 10 ut in dicto loco unam capellam in honore eiusdem sacratissimi  
 corporis Christi sine parochialis ecclesie et cuiuslibet alieni  
 iuris preiudicio erigere, construere et dotare possitis et ad

<sup>1)</sup> Die Fronleichnamskapelle wurde unterhalb des jetzigen Brau-  
 hauses an der Ecke der Wenden- und Bodensteinstraße 1319 er-  
 baut und soll noch im Anfange dieses Jahrhunderts gestanden ha-  
 ben. — Ein Capellan Ryck(h)elm wird in einer Prozeßsache genannt  
 (undatierte Urk. Saec. XIV), §. R. 96.

ipsam, quotiens vacaverit, loci archidiacono presentare ydoneum sacerdotem, gratiōe concedimus et presentibus indulgēmus, dantes super eo has literas nostri sigilli appensione <sup>20</sup> munitas. Datum Moguntie X. Kal. Augusti, a. D. millesimo trecentesimo decimo nono.